
Ontheffing APV, artikel 2:3 ten behoeve

van het plaatsen van (een)

oplaadpaal/-infrastructuur

Burgemeester en wethouders van Meppel;

 

gelet op het bepaalde in artikel 2:3 van de Algemene plaatselijke verordening van de gemeente Meppel:

 

Overwegende:

- dat bij mail van 14 juli 2020 door Allego BV een verzoek is ingediend voor het plaatsen van een op-

laadpaal/-infrastructuur en het aanwijzen van één parkeerplaats voor het opladen van elektrische

voertuigen aan de Abel Tasmanstraat ter hoogte van Steenwijkerstraatweg nummer 38 (zie afbeelding

locatie);

- dat door aanvrager voldoende is aangetoond dat er ter plaatse behoefte bestaat aan een oplaadpaal/-

infrastructuur met één parkeerplaats voor het opladen van dit soort voertuigen;

- dat het gebruik van elektrische voertuigen bijdraagt aan een schonere lucht, minder uitstoot van CO2

en minder geluidsoverlast;

- dat de oplaadpaal/-infrastructuur voldoende vindbaar en zichtbaar wordt geplaatst, zodat deze door

alle bestuurders van elektrische voertuigen kan worden gebruikt voor het opladen van hun voertuigen;

- dat de situering van de oplaadpaal/-infrastructuur niet leidt tot belemmeringen voor het overige verkeer

of in het gebruik van straatmeubilair of openbaar groen;

- de laadpaal/-infrastructuur qua uiterlijk en omvang past in het straatbeeld.

 

Besluiten:

aanvrager ontheffing te verlenen tot het plaatsen van (een) oplaadpaal/- infrastructuur voor het opladen

van elektrische voertuigen aan Abel Tasmanstraat ter hoogte van Steenwijkerstraatweg nummer 38 in

Meppel conform bijgevoegd kaartfragment.

Meppel, 30 september 2020

Burgemeester en wethouders van Meppel,

Namens deze:

J. Trompetter

Nr. 50928

STAATSCOURANT 30 september

2020

Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814

Staatscourant 2020 nr. 50928 30 september 20201


